
来 て 見 て ！ 医 学 図 書 館  

N O . 6 3  

2
0

1
6

.6
-

7
 医学図書館Today 

読書ラリー2016 －読書は力 あなたの世界を広げましょう－ 

開催します！ 2016/7/11～11/30 

 

 この読書ラリーはみなさんが小説以外の本を読むきっかけを作り、専門分野以外の知識を習得するための読書を 

応援する企画です。あなたが読んだ本の紹介文＝コメントを書き、それを読んだ人が本を読むきっかけを 

作ってください。  

 

【エントリー資格】 鳥取大学学生、教職員のみなさま 

【実施期間】 2016年7月11日から2016年11月30日まで  

【コメント賞のご案内】 

 学生のみなさんから提出されたコメントを対象として、素晴らしいコメントを表彰し、副賞を差し上げます。  

 

【参加方法】 

1.エントリーする 

 医学図書館カウンターでエントリーシートに記入してエントリーしよう。  

2.本を読む 

読書ラリーコーナーの本を借りて読もう。  

 医学図書館1階ブラウジングコーナー「読書ラリーコーナー」の本 

3.コメントを書く 

 読んだ本の感想や紹介文を150字程度ペンネームでコメントカードに書こう。 

 提出されたコメントは、館内に掲示し、ウェブサイトに公開することもあります。  

4.コメントカードを提出 

 コメントカードを図書館に提出してスタンプを貰おう。  

5.プレゼントをもらう 
 スタンプを3つ集めると図書館オリジナルのトートバッグを差し上げます。 

 さらに3つ集めると…、秘密のプレゼントもあります。お楽しみに！ 

★コメントに「いいね」する 

  ほかの人のコメントも読んで、本を読みたくなったコメントにいいねシールを貼ろう 

  ※エントリー済、未エントリーの方問わず、どなたでも 

 

皆様のご参加をお待ちしています。 

が目印！ 



    お問い合わせ先 

鳥取大学医学図書館 

電話: 0859(38)6462 (内線6462) 
FAX: 0859(38)6469     (内線6469) 
電子メール: ac-igakujo@ml.adm.tottori-u.ac.jp 

来 て 見 て ！ 医 学 図 書 館  

その他、最新情報等は 

ホームページもご覧ください 
http://lib.med.tottori-u.ac.jp/ 

 
節電にご協力下さい 

 医学図書館Todayは今年度は隔月発行になります。次回発行は８月になります。 

新着図書紹介コーナー 
 

 この本は米国・臨床遺伝専門医ロ

バート・マリオン医師が20年間に渡っ

て患者さんと向き合ってきた物語を集

めたものです。 

 本書の中でもマリオン医師は、ここ

10数年にかけて遺伝学分野の進歩は著

しく「我々が倫理的にその進歩を取り

扱う能力をはるかに追い越してしまっ

ている」と語り、その中で臨床遺伝専

門医と認定遺伝カウンセラーの果たす

役割や患者さんや周りの人々との交流

など、深く考えさせられる物語が詰

まっています。 

 専門を目指している方はもちろん、 

           そうでない方にもご一読いただきたい 

           本です。  

暑い季節になって参りました。医学図書

館内は室内温度を適温に設定し、省エ

ネルギー対策を行っています。皆様の

ご理解ご協力をお願いいたします。 

学生さんの選書会を開催いたしました！ 

 平成28年6月23日(木)学生さんに「本の学校 今井ブックセンター」にておす

すめ本を選んでいただきました。「(専門分野外の)興味を持っている本を選びま

した」、「高校の時に読んで好きになった作家の本を選びました」、「読んでもらい

たい本を選ぶのも大変でした」等分野を問わず様々に選書いただきました。 

ただ今ブラウジング・コーナーにて配架しています。「  」のシールが目印です。 

 また、館内ブラウジングコーナーにリクエストBOX を配置させていただいていま

す。学習、授業や学生生活、サークル活動など活用したい本をご投稿ください。

具体的な書名でなくても受付しています。 

 医学図書館は学生さんとよりよい図書館を作っていきます。  

  どうぞ皆様のご利用お待ちしております。  

学生証等の紛失について 

 学生証等を紛失の際は、学務課と図書館の両方

へ、すぐに届け出てください。 

紛失の際は再発行手数料に2,000円かかります。 

十分に注意して管理をお願いいします。 

 ○展示・特設コーナー（１階） 
 

（その１） 協力用図書 
 米子市立図書館より、図書をお借りしてきました。

カウンター前の書架に配架しています。 

ぜひご利用下さい。7～9月迄。 

 

（その２） 学生さんの選書会 

 ブラウジングコーナーに学生さんの選書会にて、

選書いただきました図書を配架しています。  

    のシールが目印です。（6/23実施分)  

 

(その３)読書ラリーコーナー 

 7月11日より開催の読書ラリー対象本はブラウジン

グコーナーにて配架中です。      のシールが

目印となっています。ご参加お待ちしております！ 


